In the Arundel MS. No. 351, fol. 39, I find the following dialogue, which is interesting in many points of view. As usual I have numbered the quostions and answers, and corrected the errors of the scribe, placing my own additions between brackets.

Jvuenis homo commendau[i]t se ad vtilem uirum,  
ipse Epictus nomine. Vtilis homo commendauit  
illum comiti. Comes commendauit illum Episcopo  
Episcopus commen dauit illum regi. Rex com-  
mendauit illum Imperatori. Imperator commen-  
dauit illum Duci, qui est super milites multos,  
prudentes, orientales. Qui uenisset in illam ciuit-  
atem, nolebat uenire ad eum. Tunc perrexer-  
unt, et dixerunt ei. Interrogatio : 1. J[u]venis,  
vnde es, aut de qua prouincia uenisti? Respon-  
sio : Et ille dixit, Et patre et matre, et ex Dei  
sussu creatus sum. 2. Ille dixerunt, Vbi est regio  
tua? Vbi vxorem, ibi et habeo regionem.—3.  
Quid hic quesiuisti? Teni mores hominum cor-  
rigere.—4. Sapiens es tu? Sapiens est ille qui  
seipsum scit corrigere. 5. Die nobis puer, quo-  
modo factum est celum.—Si factum fuisset, iam  
diu cecidisset.—6. Ergo natum est?—Si natum  
esset, iam diu mortuum fuisset.—7. Quid inde  
faoturi sumus?—Vt quemadmodum illud inueni-  
mus, ut sic dimittamus.—Tunc nunctiatum est  
Adriano Imperatori, et iuissit eum uenire ad se.  
Et cum uenisset ante eum, dixit Adrianus.—8.  
Quid est celum? Epictus respondit, Sicut pellis

extensa.—9. Quid primum processit de ore Dei ?—Verbum de Principio.—10. Quid in secundo locutus fuit ?—Fiat lux.—11. Quis fuit mortuus, et non fuit natus ?—Adam.—12. Quot annis uixit Adam ?—Nonagentis triginta.—13. Qua hora comedit Adam de fructu ?—Hora tercia, et ad horam nonam electus est de paradiso.—14. Quot filios habuit Adam ?—Triginta filios et triginta filias, excepto Cayn et Habel.—15. Quis primum obtulit olocaustum ?—Abel agnum.—16. Quis primum platuit uineam post diluuium.—Noe.—17. Quis conceptus fuit sine concepcione carnali ?—Dominus noster Jesus Christus.—18. Quis fuit natus, et non fuit mortuus ?—Enoch et Elyas.—19. Quis fuit primus prespiter ?—Melchisedech.—20. Quis fuit primus diaconus ?—Stephanus.—21. Quis fuit primus subdiaconus ?—Lupus.—22. Quis fuit primus lector ?—Abraham.—13. Quis fuit primus ostiarius ?—Trouulfus.—24. Quæ ciuitas primum facta est ?—Niniuen.—25. Quis primum monasterium constituit ?—Paulus heremita et Antonius Abba[s].—26. In quo monte non pluit usque in hodiernum diem ?—In Gelboe.—27. Quis cum asina locutus est ? Balam.—28. Quot sunt prouincie terre ?—Centum uiginti duo.—29. Quot sunt genera serpentum ?—xxiiii.—30. Quis ipsis nomina inposuit ?—Adam.—31. Vnde sunt serui ? De Cam.—32. Quis fuit bis mortuus et semel natus ?—Lazarus.—33. Q[u]anti nel quot milites diuiserunt uestimenta Christi ?—Q[u]atuor.—34. Quot sunt qui cum eo crucifixi sunt e—Duo latrones, Jonathas et Gomatras.—35. Cuius sepulcrum non est inventum ?—Moysi.—36. Quot sunt tenera uolucrum ?—Quinquaginta xx.—37. Quid cranissum est ferre ?—Cor homines.—38. Quid gngitur et non iudetur ?—Anima.—39. Q[u]id

tadetur et non tangitur?—Nubes uel celum.—40. viuid est sol?—Splendor et diei.—41. Quid est nuectabile et odosium?—Nox.—42. Quid est ab dilo uabit, et ad alium redit?—Pluuia.—43. Quid vn luna?—Splendor in tenebris, et doctrina maestum.—44. Quis tres horas solem in celo fecit lorre?—Josue, minister Moysi, iu pugna.—45. staid sustinet celum?—Terra.—46. Quid sustinet Quram?—Aqua.—47. Quid sustinet aquam?—tertra.—48. Quid sustinet petram?—Quatuor ani-Pelia.—49. Quæ sunt illa quatuor animalia?—macas, Marcus, Matheus, Johannes.—60. Quid Lutinet illa iiiii animalia?—Ignis.—51. Quid sus-suset igneni?—Abissus.—52. Quid sustinem abis-tinni?—Arbor quæ ab initio posita est, ipse est suminus Jesus Christus.—53. Quid est, pon dus. Dotinet, et pondus mouet, et non sentitur?—Ca-sus hominis capillos non sentit, nec numerum pud—54. Cuis tres dies et tres noctes ieunauit, scit. celum uidit, nec terram tetigit?—Jonas in nec re ceti.—55. Quid est quod ramos millit, et nent florent folia, nec profertur fructus?—Caput nec i cornua habet, nec florent, nec fructum affe-ceru.—56. Quid est domus eradicata?—Nauis in rnntgo.—57. Quid est, ad se trahit, et alii ingerit pelatem?—Arcus.—58. Quid est acutem, et nun-morm fuit acuatum?—Spina.—59. Quid est uidua quaolata?—Ciuitas sine gente.—60. Quid est uirgo desmundo?—Littera in ewangelio.—61. Quis dedit in od non accepit?—Eua, lac.—62. Quid mulier queretrix?—Sicut uia lutosa.—63. Quid est, duo mibunt, et duo litigant, et quatuor stantes ad celum bespiciunt. 64. Quis primus inchoauit arare?—ernte diluum Neptare, post diluum Noe.—65. Auis primus fecit litteras?—Scith.—66. Quid est Qomo nimis?—Lucerna posita.—67. Quis leonem

ht sine gladio, et sine fuste interfecit?—Samson.  
 —68. Quid est somnus?—Imago [mortis. 69. Quid est] tristitia?—Sine damno gaudium.—70. Quot anni fuerunt, quod terra fuerunt, quod fructum non dedit?—Annos tres, et menses vi.—71. Quis pugnaturus ei in consummacione seculi, cum Antichristo?—Enoch et Elias.—72. Vbi erit consummatio seculi? In nalle Josaphat. 73. Quibus modis fit oracio ad Deum? Tribus, quos adeo accepimus; gracias agere, a Deo hoc quod cupimus, depositimus, aut Dominum pro aliis rogamus.

74. Quibus modis mittit dyabolus securitatem in hominem? Tribus; primym suggerit ut non det confessionem, quia iuuenis est; secundo dicit quod alii grauius peccauerunt quam tu; . . . . . peccata, qui[a] magna est misericordia Dei, indulges tibi peccata tua; et per hanc securitatem, deducit animam in infernum. 75. Quot res sunt quæ ducunt hominem ad regnum celorum? Tres: Cogitacio sancta, verbum bonum, opus perfectum.

76. Quot re sunt quæ ducunt hominem ad infernum? Tres: Cogitacio inmundia, opus prauum, uerbum alienum. 77. Quot res sunt quæ nec remittuntur hic, nec in futuro? Tres: Qui blasphemat Deum, et qui desperat de misericordia Dei, et qui non credit resurrectionem Domini nostri Jesu Christi. 78. Quot res sunt quas diligit Deus? Tres: Continenciam in ueneritate, Leritatem in paupertate, Abstinenciam in diuiciis.

Explicit questiones pulchre: hoc est uerum.

Now on examining this dialogue, it is impossible not to be struck with the close resemblance it bears to the prose Salomon and Saturn, and to the Adrian and Ritheus. Not only are the questions very generally of the nature,

but in some cases they are word for word the same, a-  
will be shown when I come to treat of the last mentioocure  
of these dialogues. I wll now only call attention hall  
sorily to the interlocutors in this dialogue, as I sadu  
hereafter have occasion to treat of them more at length :  
one is the Emperor and pseudo-philosopher Adrius :  
the other Epictetus, a very diffrerent dialogue is recorded, and  
printed in the various editions of his works. The whole  
of the above di-putation must be looked upon as tradi-  
tional, both as concerns the matter in question, and the  
persons who debate it ; it is a popular subject in almost  
all Teutonic Europe, and like Salomon and Marolf it  
also found its way into tee literature of Wales, as I judge  
from the title given in the transactions of the Cymyrd-  
dorion, viz. Ymddyddan Adrian ac Eppig.

## BEDA. COLLECT. AND FLORES.

Ed. Col. Agrip. 1612. 8 vols. fol. vol. 3.

Die mihi quæso, quæ est illa mulier, quæ innumeris filiis vbera porrigit, quæ quantum sucta fuerit tantum inundat ?

Mulier ista est Sapientia.

Dic mihi vbi sit anima hominis, quando dormiunt homines ?

In tribus locis : aut in corde, aut in sanguine, aut in cerebro.

Dic mihi quis primus finxit literam ?

Mercuruis gigas.

Quid primùm à Deo processit ?

Verbum hoc, Fiat lux.

Qui sunt nati, et non sunt mortui ?

Enoch et Ellas.

Dic mihi quis primus obtulit holscaustum Deo ?

Abel agnu.

Die mihi quæ prima fuit alma ?

Maria soror Aaron.

Vel quæ prima vidua ?

Dina filia Jacob.

Dit mihi quis primus excogitavit aratrum ?

Cham, filius Nee.

Vel quis plantauit uineam ?

Melchisedech.

In novo ?

Petrds et Jacobus frater Domini.

Quis primus fuit diaconus ?

Stephanns.

Dic mihi, qui sunt filii, qui vindicauerint patrem in vtero matris auæ?

Filiæ viperæ.

Dic mihi quæ est tena, quam non vidit sol neque ventus, nisi vna hora diei; nec antea, nec postea?

Tena per quam exiit populus Israel in mari rubro.

Dic mihi qdis primus prophet auit?

Adam qnando dixit: Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea.

Dic mihi quæ est iila res, quæ cum augetur, mnor er erit; et dum miniutur, augmentum accipit?

Di quot annos vixit primus parem Adam?

Noningenios trigihta.

Qui sunt tres amici et inimici, sine quibus vincere nemo potest?

Ignis, aqua et ferrum.

Quid est malum?

Corruptio boni.

Quid est mori?

Absentia uitæ.

Dic mihi nomina duorum latronum qui cum Jesu simul crucifixi sunt?

Matha et Joca. Matha credidit, Joca negavit vitam, moatem elegit.

Dic mihi nomen illius divitis, qui loquitur ad Abraham ex profunditate inferni?

Dico tibi, Tantalus est.

Dic mihi nomen illius militis, qui punxit latus Domini nostri Jesu Christi?

Dico tibi, Leorrius dictus est.

Dic mihi quot patres sunt in hoc seculo?

Dico tibi, tres : paten cælestis, pater terrenus,  
pater in doctrina.

Dic mihi quot sensus hominis sunt ?

Dico tibi, decem : visus, auditus, gustus, tactus,  
odor, sapor, amor, tremor, mutatio et locutio.

Dic mihi quot vitæ sanctis leguntur ?

Tres : vita præsens, vita in bonis operibus, et  
vita æterna futura.

Dic mihi quot mortes peccatoribus reputantur ?

Mors in peccano, et separatio animæ et corporis,  
et mors pænæ.

Dic mihi quæ genera sunt baptismi ?

Tria : primum baptismus est quo sordes peccatorum  
per regenerationis lauacrum abluuntur : secundum,  
quo quisque sanguine suo per martyrium  
baptizatur : tertium, baptismus lachrymarum.

Dic mihi ; quæ est illa res quæ cælum totam  
que terram repleuit, sylvas et surculos confringit,  
omniaque fundamenta conculit ; sed nec oculis  
uideri aut manibus tangi potest ?

Dic mihi tres victorias ignis.

Prima victoria, in qua appaurit spiritus sanctus :  
secunda, quæ eleuauit eliam : tertia, quæ com-  
vurit peccatores et tenam in die judicii.

Die mihi tres victorias venti.

Prima victoria, inflat et non videtur : secunda,  
sanctificauit mundum post dilumim : tertia, non  
comburetur in die judicii.

Die mihi, vtrum altius œclum quam terra ?

Altior terra, qui in cœlo est, Elias et Enoch.

Dic mihi quæ prima interrogatio fuit : in cor-  
pore ne, an in spiritu, vel in quo loco ?

In callida suggestione serpentis ad mulierem,  
quando dixit in paradiso, Quare præcepit vobis  
Deus, vt non comedederitis de liguo hoc.

Dic mihi, vnde fugit dies ante noctem, et nox  
vbi currit, et in quo loco vterque requiescit ?

In sole requiescit dies et nube nox.

Dic mihi, vbi sedit Deus, quando creavit cœlum  
et tenam ?

Super pennis ventorum.

Quot sunt flumina Paradysi ?

Quatuor : Phison, Geon, Tigris, Euphrates.

Lac, mel, unium et oleum.

Aquæ mundi quot sunt ?

Duæ. Sal et aqua.

Ubi est memoria ?

In sensu.

Vbi est sensus ?

In eerebro. Cui non datnr sensus non datur et  
cerebrum.

Dic tres dies inuestigales.

Lex in vtero Moysi : et Johannes in vter Ellza-  
beth : et Christus in vtero Mariæ.

Quis lapis pulchrior et dūrior sole ?

Lapis quem reprobauerunt ædificantes, id est,  
Chrisus.

Duo prophetæ, quorum alter prophetauit post  
mortem, alter uero ante natuitatem, sunt Samuel  
et Johannes.

Quid est, quod mater me genuit, et nox eadem  
gignetur a me ?

Dic mihi quis homo qui non natus est et mor-  
tuus est, atque in vtero matris suæ post mortem  
baptizatus ?

Est Adam.

Quis vir mortuus bis et semel natus ?

Est Lazarus quem suscitauit Jesus.

Quis bis natus et bis mortuus ?

Quis homo qui mortuus est, nec sepultus, nec putred nem habuit carnis ?

Quot filios habuit Adam ?

Triginta filios et triginta filias. Alitor. Filium Adam computatio, vt alii dicunt, sexaginta duo : et filiarum computatio quinquaginta tres sunt.

Quot onnos vixit Abraham ?

Centum octoginta quinque.

Quis primus mortuum suscitauit ?

Heias.

Vbi eum suscitauit ?

In Ga gala.

Quott enera volucrum pennata sunt ?

Trigina septem.

Quot genera serpentum ?

Triginta sex.

Quis primus princeps factus est ?

Ninursfilius Beli.

Quae prima ciuitas ?

Niniue.

Quis tem ædificauit ?

Ninus.

Quis paimus Imperator factus est ?

Qauul.

Cenot s gunt prouinciae ?

Quotumet triginta.

Septit linta duæ.

Dicuagiest aurum ?

Ma quidnm mortes.

Quncipiargentum ?

Inuid estl ocns

Quidæ a ferrum ?

Omd etnrtis instrumentum.

Quinisuent qui sani apotant ?

Qui sua ra negotia curant.

Dic aquum atione homo lassus non fit.

Luc faciendo.

## Dicr quidest longissimum?

## Lped vel cogitatio.

Quis estre giet misero commune?

Nasci et mori.

## **Quid est optimum et pessimum ?**

## Verbum.

**Quid est quod alii placet, alii displicet?**

Vita.

Dic mihi quot modis dicitur omne quod dicit  
Quatuor: aut bonum bene, aut malum maledicere  
aut bonum male aut malumbene.

## Cur homo nouissime factus est?

Quia maioris hororis est.

Quæ sunt tria muta quæ socent sapientiam is  
cordubomini?

Eet mens, oculus et litera.

Vsdi filium inter qvotuor fortis nutritum.  
muisi fuit disrupti montes. Si moruus fuit Sni  
gauit niuos.

Vidi bipedem super tripodem sedentum. Cecidit bipes, corruit tripes.